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PROTOKÓŁ NR XL/13 

z sesji Rady Gminy Jaśliska odbytej w dniu  30 kwietnia 2013 r. o godz. 15
30

 w sali 

konferencyjnej  Urzędu Gminy w  Jaśliskach. 

 W sesji udział wzięli następujący radni: Jan Szymczakowski, Zdzisława Farbaniec, 

Stanisław Lorenc, Teresa Mezglewska, Piotr Mezglewski, Leszek Madej, Bogusława Gwiżdż, 

Piotr Smoleń, Krzysztof Kostycz, Renata Pelczar, Krzysztof Krok, Wacław Futyma i Wioletta 

Puchalik. 

 Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt - Ignacy Lorenc, Skarbnik Gminy - Agnieszka 

Kurdyła oraz sołtysi. 

 Listy obecności stanowią  załączniki do protokołu. 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

 Sesję otworzyła Przewodniczący Rady Gminy Jaśliska  Bogusława Gwiżdż  słowami:               

,, Wysoka  Rado, otwieram XL sesję Rady Gminy Jaśliska”.  

Powitała wszystkich zebranych i  na podstawie listy obecności stwierdziła, że obrady                   

są prawomocne. Na sekretarza obrad powołała radnego Krzysztofa Kostycz. Następnie  

zwróciła się z pytaniem, czy ktoś chce wnieść zmiany do proponowanego porządku obrad. 

 Wójt Ignacy Lorenc  wnioskował o zmianę  w porządku obrad, polegającą                   

na wprowadzeniu   w punkcie 7 dodatkowych  uchwał.  W podpunkcie a) wprowadzeniu 

uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2013 rok  przedstawionej 

na druku nr 184A zamiast druku nr 184, oraz wprowadzeniu w podpunkcie d) uchwały w 

sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2013 rok - druk nr 187, podpunkcie 

e)   uchwały  w sprawie ustanowienia zobowiązania w formie weksla ,,in blanco” wraz             

z deklaracją wekslową jako zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy dotyczącej 

dofinansowania zadania pn. ,,Remont jaśliskich piwnic” - druk nr 188 i podpunkcie                

f) uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Planu Odnowy Miejscowości 

Jaśliska- druk nr 189.  

Podczas głosowania za zmianą w porządku obrad  opowiedziało się  jednomyślnie, 13-stu 

radnych. 

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż odczytała porządek obrad po zmianach. 

Przedstawia się on następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołów z XXXVIII i XXXIX sesji Rady Gminy. 

3. Informacja Wójta  z działalności międzysesyjnej. 

4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy. 

5. Zapytania i wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.  

6. Informacja o ocenie zasobów pomocy społecznej Gminy Jaśliska.                                                     

7. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2013 rok /druk nr 184A/, 

b) pozbawienia statusu pomnika przyrody /druk nr 185/, 
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c) wyrażenia zgody na wynajem w trybie bezprzetargowym lokalu użytkowego    

w budynku Domu Ludowego posadowionego na działce nr ewid.183                

w miejscowości Wola Niżna /druk nr 186/, 

d) zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2013 rok /druk nr 187/, 

e) ustanowienia zobowiązania w formie weksla „in blanco” wraz z deklaracją 

wekslową jako zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy dotyczącej 

dofinansowania zadania pn. „Remont jaśliskich piwnic” /druk nr 188/, 

f) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Planu Odnowy Miejscowości Jaśliska       

/ druk nr 189/. 

8. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej. 

      9.  Odpowiedzi na zapytania i wnioski. 

      10.  Zamknięcie sesji. 

Porządek obrad po zmianach poddano pod głosowanie i przyjęto jednomyślnie                          

/ głosował 13 radnych/. 

 

Ad. 2. Przyjęcie protokołów: z XXXVIII i XXXIX  sesji Rady Gminy 

  

 Do protokołu z XXXVIII sesji Rady Gminy Jaśliska  z dnia 18 marca 2013 r., nie 

wniesiono uwag. Przewodniczący Rady B. Gwiżdż protokół poddała pod głosowanie,             

w wyniku którego został on przyjęty większością głosów: 12 „za” przy 1 ,,wstrzymujących 

się” / głosowało 13 radnych/. 

 Do protokołu z XXXIX sesji Rady Gminy Jaśliska  z dnia 25 marca 2013 r., nie 

wniesiono uwag. Przewodniczący Rady B. Gwiżdż protokół poddała pod głosowanie,             

w wyniku którego został on przyjęty jednomyślnie / głosowało 13 radnych/. 

 

Ad. 3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej 

 

 W punkcie tym Wójt I. Lorenc przekazał informacje dotyczące organizowanego 

przetargu na zadanie pn. ,,Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych            

z terenu Gminy Jaśliska. Zapoznał radnych z przedmiotem zamówienia. Informował, że 

gmina planuje ogłosić przetarg na okres 1-go roku od 1 lipca 2013 r do 30 czerwca 2014 r. 

Stwierdził, że byłby wdzięczny za podpowiedzi dotyczące zauważonych w zamówieniu na 

w/w zadanie kwestii, które należy poprawić, zmienić, dostosować bądź uwzględnić.  

Następnie Wójt I. Lorenc przedstawił informację z działalności międzysesyjnej. Na wstępie 

zaznaczył, że w okresie między sesjami, główną rzeczą były przetargi. Informował o: 

- rozstrzygniętym przetargu na budowę mostu w miejscowości Daliowa. Jest to kwota około 

280 tys. zł brutto. Dzisiaj została podpisana umowa.  

- otwarciu ofert w dniu dzisiejszym ogłoszonego przetargu na zadanie pn. ,,Budowa 

oczyszczalni ścieków dla Gminy Jaśliska”, 

- problemie dotyczącym podpisania umowy z Marszałkiem Województwa Podkarpackiego na 

dofinansowanie budowy chodnika - dojścia do Szkoły. 

- zgromadzonej dokumentacji odnośnie  złożonego wniosku dotyczącego budowy oświetlenia 

w Posadzie Jaśliskiej i Woli Niżnej, 
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- pojawieniu się na stronie internetowej województwa podkarpackiego naboru wniosków         

w ramach działania: ,,Odnowa i rozwój wsi” i możliwości ich składania do Marszałka 

Województwa Podkarpackiego. Wójt I. Lorenc  stwierdził, ze gmina powinna  złożyć wnioski 

na zadania, na które obecnie posiada przygotowaną dokumentację. Powiedział, że należałoby 

złożyć wnioski na remont Domów Ludowych w Posadzie Jaśliskiej i Woli Niżnej wraz            

z utwardzeniem placów i wyposażeniem w klimatyzację, ogrzewanie i inne docieplenia. 

 

Ad. 4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy 

 

 Wójt I. Lorenc przedstawił informację z realizacji uchwał podjętych na XXXVIII          

i XXXIX sesji Rady Gminy Jaśliska. Informację przyjęto bez uwag. 

 

Ad. 5.  Zapytania i wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej 

 

W tym punkcie niżej wymienieni Radni zgłosili zapytania. 

 T. Mezglewska na prośbę mieszkańców, zwróciła się do Wójta z prośbą o interwencję 

w sprawie zawieszonego przez PKS  kursu Wola Niżna - Krosno, który z  miejscowości 

Jaśliska wyjeżdżał o godz. 5
20

.  Prosiła o wystosowanie przez Urząd Gminy pisma do PKS-u  

w tej sprawie. 

 S. Lorenc nawiązując do odbytego zebrania wiejskiego w dniu 29 kwietnia 2013 r.        

w miejscowości Jaśliska w swojej wypowiedzi poddał pod rozwagę poruszoną na zebraniu 

wiejskim  kwestię dotyczącą ogrodzenia stadionu i obiektów sportowych znajdujących się       

w Jaśliskach. Powyższa kwestia poruszona została - jak zaznaczył, w trosce o ,,piękny 

kompleks obiektów sportowych”. Kontynuując swoją wypowiedź poruszył sprawę dotyczącą 

drogi przy ZSP w Jaśliskach, biegnącej od Posesji Pana Wojciecha Strzemeckiego w kierunku 

,,na półćwiertki”. Wywiązała się dyskusja w tej sprawie. 

 Po wyczerpaniu dyskusji zabierając głos S. Lorenc zadał pytanie, kto przydziela 

drewno dla pogorzelców, czy jest przydzielane zwyczajowo, czy jest to jakoś określone?  

B. Gwiżdż Przewodniczący Rady odpowiedziała, że zapisane jest w statucie sołectw.

 Następnie R. Pelczar poinformowała, że zgłosiła się Pani, która wyraziła chęć 

prowadzenia nauki tańca. Wyjaśniała, że instruktorka zaproponowała przygotowanie dzieci     

i  programu do dożynek.  Naukę tańca rozpoczęłaby od września ze względu swoje problemy. 

Pytała  Wójta o lokal, gdzie  można by  było prowadzić zajęcia. Więcej pytań nie było. 

 

Ad.6. Informacja o ocenie zasobów pomocy społecznej Gminy Jaśliska 

 

 B. Gwiżdż Przewodniczący Rady poprosiła Panią Kamilę Kuchta pełniącą obowiązki 

Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o przedstawienie informacji. 

 K. Kuchta informowała, że w 2013 r. po raz drugi GOPS obowiązkowo  opracowuje 

ocenę zasobów pomocy społecznej. Konieczność wykonania tej oceny wynika z art. 16a 

ustawy o pomocy społecznej, który mówi, że gmina, powiat i samorząd województwa 

przygotowują taką ocenę zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji 

społecznej i demograficznej, i powinna być ona obowiązkowo przedstawiona Radzie Gminy 

do 30 kwietnia. Przedłożona ocena obejmuje w szczególności dane z zakresu pomocy 



4 
 

społecznej, dane dotyczące: sytuacji demograficznej gminy, infrastruktury społecznej           

czy ilości mieszkań socjalnych, komunalnych, szkół, bibliotek, ośrodków zdrowia, obiektów 

sportowych i innych. Jednak to wszystko w mniejszym lub większym stopniu związane        

jest  z pomocą społeczną. Ocena zasobów podzielona została na działy, które obejmują                     

w szczególności dane dotyczące sytuacji demograficznej i społecznej, dane osób 

korzystających pomocy i wsparcia w szczególności liczby rodzin, liczby i kwoty świadczeń 

pomocy pieniężnej i niepieniężnej. Zawarte są również informacje na temat kadry GOPS. 

Dużym działem są nakłady finansowe na zadania z pomocy społecznej bez względu              

na podmiot je finansujący i realizujący. Ocena zasobów w pewnym stopniu spełnia funkcję 

sprawozdawczą, gdyż obejmuje cały rok poprzedni i jest prognozą na następne lata. Opiera 

się na realnych danych wynikających z funkcjonowania jednostki.  

Następnie K. Kuchta zapoznała radnych z działami oceny zasobów ze szczególnym naciskiem 

na kwestie wydatków GOPS w poszczególnych rozdziałach budżetowych. 

Po przedstawieniu powyższej kwestii poprosiła o pytania. 

 S. Lorenc zwrócił się z pytaniem, jaka jest tendencja wzrostowa, czy spadkowa, jeżeli 

chodzi o ,,łożenie’’ na opiekę socjalną, czy  może jest stabilizacja w danym okresie? 

 K. Kuchta w odpowiedzi na pytanie wyjaśniła, że w kwestii dotyczącej świadczeń            

z pomocy społecznej tendencja jest wzrostowa i jest to związane  między innymi ze wzrostem 

kryterium dochodowego od października 2012 r., co sprawia, że kwoty świadczeń wzrosły,      

a także ilość osób uprawnionych. Jeżeli chodzi o dział świadczeń rodzinnych, tutaj 

spodziewana jest tendencja spadkowa, szczególnie ze względu na zaostrzone przepisy 

dotyczące świadczeń opiekuńczych. 

 Następnie głos zabrał Sołtys wsi Jaśliska Jan Farbaniec. Nawiązując do powyższego  

powiedział,  że opieka społeczna to nie tylko nasze pieniądze, ale i dotacje. Zapytał, ile gmina 

dopłaca do opieki społecznej środków własnych? 

K. Kuchta odpowiedziała, że do 60 tys. maksymalnie.  

Więcej pytań nie było.  

Informacja o ocenie zasobów pomocy społecznej Gminy Jaśliska stanowi załącznik                

do  niniejszego protokołu. 

 

Ad.7. Podjęcie uchwał 

 

 Zgodnie z porządkiem obrad przystąpiono do podjęcia uchwał. 

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż  przedstawiła  wprowadzony pod obrady projekt uchwały          

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2013 rok  przedstawionego na 

druku nr 184A. Następnie poprosiła A. Kurdyła Skarbnika Gminy o dokładne wyjaśnienie  

zmiany zawartej w przedłożonym projekcie uchwały. 

 A. Kurdyła informowała, że  zmieniło się tylko tyle, że  w planie dochodów dodany 

został dział  na kwotę 4.788,05 zł. oraz udzieliła szerszych wyjaśnień odnośnie zawartej 

zmiany. Pytań do projektu uchwały nie było. 

 Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała - 4 głosami ,,za” projekt 

uchwały przedstawiony na druku nr 184A w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy 

Jaśliska na 2013 rok. 

 B. Gwiżdż Przewodniczący Rady odczytała treść  i poddała pod głosowanie projekt 
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  U C H W A Ł Y  Nr XL/197/13 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 kwietnia 2013 r. 

 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2013 rok 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie / głosowało 13 radnych/. 

Uchwała otrzymała Nr XL/197/13 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 B. Gwiżdż Przewodniczący Rady przedstawiła kolejny projekt uchwały, w sprawie 

pozbawienia statutu pomnika przyrody. Pytań do projektu uchwały nie było. 

 Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska L. Madej przedstawił 

pozytywną opinię do w/w projektu uchwały. 

 Następnie B. Gwiżdż odczytała treść  i poddała pod głosowanie projekt 

 

  U C H W A Ł Y  Nr XL/198/13 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 kwietnia 2013 r. 

 

w sprawie pozbawienia statutu pomnika przyrody 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie / głosowało 13 radnych/. 

Uchwała otrzymała Nr XL/198/13 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 B. Gwiżdż Przewodniczący Rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na wynajem w trybie bezprzetargowym lokalu użytkowego w budynku Domu 

Ludowego  posadowionego na działce nr ewid. 183 w miejscowości Wola Niżna. 

 W tym miejscu głos zabrał S. Lorenc. W swojej wypowiedzi nawiązał do posiedzenia 

Komisji Stałych odbytego w dniu 29 kwietnia br. W ramach przypomnienia informował, że  

dość wyraźnie i wyczerpująco było powiedziane, że każda działalność powinna być 

wspierana. Zwrócił uwagę na to, że jeżeli czynsz  najmu lokalu użytkowego  w Woli Niżnej 

zostanie obniżony, bo jest to uzasadnione - jak dodał, to tym bardziej apteka, nie mniej jest 

potrzebna. Sygnalizował, ażeby apteka  preferencyjnie  potraktowana była na podobnej linii. 

Uzasadniał to tym, że jest ona bardzo potrzebna i spełnia bardzo wygodna rolę, ,, …bo            

w końcu mamy cztery sklepy, a apteka jest jedna” powiedział. 

 Wójt. I. Lorenc celem wyjaśnienia do wypowiedzi przedmówcy powiedział, że jest 

zasadnicza różnica, ponieważ na przygotowanie lokalu  Pan Jan Łatka wyłożył około            

20-30 tys. zł. Poddał pod rozwagę, ażeby to zrekompensować. Natomiast przy 

przystosowaniu punktu aptecznego takich  kosztów nie było.  

 Następnie B. Gwiżdż zwróciła się z pytaniem, czy po wygaśnięciu umowy zawartej         

z Panem Janem Łątką; wynajmem lokalu w drodze bezprzetargowej będzie za kwotę, za  jaką 

wynajmuje obecnie, czy czynsz będzie obniżony?   
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 Wójt I. Lorenc odpowiedział, że prośbą Pana Jana Łątki jest wynajem za kwotę     

540,00 zł netto plus podatek VAT. 

 B. Gwiżdż odczytała treść  i poddała pod głosowanie projekt 

 

  U C H W A Ł Y  Nr XL/199/13 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 kwietnia 2013 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na wynajem w trybie bezprzetargowym lokalu użytkowego 

w budynku Domu Ludowego  posadowionego na działce nr ewid. 183 w miejscowości 

Wola Niżna 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie / głosowało 13 radnych/. 

Uchwała otrzymała Nr XL/199/13 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 B. Gwiżdż zgodnie z porządkiem obrad przedstawiła kolejny projekt uchwały             

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2013 rok. Pytań nie było. 

 T. Mezglewska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów                 

do przedłożonego projektu uchwały.  

 B. Gwiżdż odczytała treść  i poddała pod głosowanie projekt 

 

  U C H W A Ł Y  Nr XL/200/13 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 kwietnia 2013 r. 

 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2013 rok 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie /głosowało 13 radnych/. 

Uchwała otrzymała Nr XL/200/13 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 Następnie Przewodniczący Rady B. Gwiżdż   przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

ustanowienia zobowiązania w formie weksla ,,in blanco” wraz z deklaracją wekslową jako 

zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy dotyczącej dofinansowania zadania pn. 

,,Remont jaśliskich piwnic”. Pytań do projektu uchwały nie było. 

 Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów T. Mezglewska informowała,                

że przedłożony projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska        

na 2013 rok zaopiniowany został pozytywnie. 

 B. Gwiżdż Przewodniczący Rady odczytała treść  i poddała pod głosowanie projekt 

 

  U C H W A Ł Y  Nr XL/201/13 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 kwietnia 2013 r. 
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w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2013 rok 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie / głosowało 13 radnych/. 

Uchwała otrzymała Nr XL/201/13 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 B. Gwiżdż przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

uchwalenia Planu Odnowy Miejscowości Jaśliska. 

 L. Madej informował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego i Środowiska pozytywnie 

zaopiniowała przedłożony projekt uchwały. 

 B. Gwiżdż odczytała treść  i poddała pod głosowanie projekt 

 

  U C H W A Ł Y  Nr XL/202/13 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 kwietnia 2013 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Planu Odnowy Miejscowości Jaśliska 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie /głosowało 13 radnych/. 

Uchwała otrzymała Nr XL/202/13 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 8. Oświadczenia radnych , Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej 

 

 Na wstępie, w punkcie; oświadczenia radnych, Wójta i wspólnoty samorządowej         

S. Lorenc nawiązując do odbytego w dniu 29 kwietnia 2013 r. zebrania wiejskiego                   

w miejscowości Jaśliska poruszył kwestię dotyczącą  segregowania odpadów komunalnych. 

Zwrócił uwagę na konsekwencje wynikające z braku segregacji odpadów.  Zwrócił też uwagę 

na oddawanie przez mieszkańców odpadów segregowanych w dniach, kiedy odbierane            

są odpady niesegregowane. Apelował do obecnych na posiedzeniu uczestników o zwracanie 

uwagi sąsiadom, ażeby tego nie robili, bo jak zaznaczył ,, to nie jest to samo”. 

Przypomniał, że na posiedzeniu zebrania zwrócił się do Pana Wójta z pytaniem, czy kubki po 

jogurtach trzeba myć, po czym zakomunikował, że trzeba je myć, ,,ponieważ jest to w prawie 

ujęte ” - tłumaczył S. Lorenc. Radny będąc przy głosie, nawiązując do wycinki lipy w Woli 

Niżnej zaproponował wycięcie również wiązów w jaśliskim rynku.  

 Wójt I. Lorenc odpowiedział, że sprawa idzie w dobrym kierunku i w najbliższym 

czasie będzie to zrobione. 

T. Mezglewska pytała o konsekwencje dla osób, które nie podpiszą umowy śmieciowej. 

 W odpowiedzi Wójt I. Lorenc poinformował, że termin składania deklaracji                   

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi upływa 15 maja br.                     

i  wyjaśnił jakie będą konsekwencje nie złożenia deklaracji przez właściciela nieruchomości. 

 Następnie B. Gwiżdż oświadczyła radnym, że  do Urzędu Gminy wpłynęły trzy pisma               

z prośbą  o rozłożenie  na raty,  o umorzenie należności pieniężnych. Informowała, że zawarte          

w pismach kwoty przekraczają 300,00 zł gdzie do umorzenia, odroczenia bądź rozłożenia na 

raty spłaty należności uprawniona jest Rada Gminy. Nawiązując do powyższego 

poinformowała, że Wójt. I. Lorenc przedmiotowe pisma skierował do Rady, po czym 
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przedstawiła radnym ich treść. Pisma do Urzędu Gminy skierowane zostały przez Pana Jana 

Łatka, Pana Artura Barud i Panią Marię Kostycz. Przewodniczący Rady B. Gwiżdż w swoim 

wystąpieniu zaznaczyła, że wnioski są niekompletne i zaproponowała zobowiązać przez Radę  

Wójta i pracowników  do  ich uzupełnienia i przekazania wraz z uchwałą do Rady. Dodała, 

,,ażeby Pan Wójt mógł to zrobić, musimy to przegłosować”. 

 Zabierając głos Wójt I. Lorenc powołując się na procedury kancelaryjnego obiegu 

dokumentów przedstawił rozwiązania dotyczące przekazywania dokumentów związanych       

ze złożonymi pismami. Na podstawie pisma, które skierowane zostało do Rady powiedział, 

,,ja jako Wójt w tym momencie nie jestem w stanie zrobić nic, żeby go uzupełnić”. Poddał 

pod wątpliwość, czy Wójt ma przygotować projekt uchwały, czy Rada, ,,bo tu jest zasadnicza 

rzecz” - powiedział. Jako rozwiązanie Wójt przedstawił: że otrzymane pismo kieruje              

do Przewodniczącego Rady, Przewodniczący Rady zaś przekazuje Wójtowi i stwierdził,         

że wtedy ma on  uprawnienia. Następnie toczyła się dyskusja pomiędzy Wójtem I. Lorenc            

a B. Gwiżdż Przewodniczącym Rady na temat obiegu dokumentów dotyczących umorzenia, 

odroczenia bądź rozłożenia na raty spłaty należności pieniężnych oraz  kwestii dotyczącej 

rozpoczęcia procedury. W toczącej się dyskusji Wójt I. Lorenc informował, że  nie uchyla się 

od przygotowania dokumentów dotyczących wniosków, że procedura musi być wszczęta 

przez Radę, zaznaczył, że procedurę musi wszcząć Przewodniczący Rady lub Komisja 

Budżetowa. B. Gwiżdż natomiast prosiła radnych o przegłosowanie zobowiązania 

następującej treści: ,,Rada Gminy zobowiązuje Wójta do uzupełnienia wniosków, które 

wpłynęły i kolejnych wniosków, które będą wpływały i przygotowania stosownej uchwały     

dla każdego jednego wniosku”. 

 P. Smoleń stwierdził, że Rada powinna postąpić tak, jak postępowała ze wszystkimi 

skargami na działalność Wójta, które wpływały do Rady - przekazywane były Komisji 

Rewizyjnej. Odnośnie  przedmiotowych  pism powiedział, że  trzeba przekazać je Komisji 

Budżetowej, która po zapoznaniu się z nimi zwróci się do Wójta o ich uzupełnienie,                   

a następnie wyda opinię. 

 Przewodniczący Rady B. Gwiżdż  ponowiła prośbę o przegłosowanie zobowiązania.  

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. Zobowiązanie przyjęto w głosowaniu następującym 

stosunkiem głosów: 4 głosy ,,za”, 1 głos ,,przeciw”, 8 głosów ,,wstrzymujących się ”. 

Następnie B. Gwiżdż  przekazała  na ręce Przewodniczącej Komisji Budżetu i Finansów             

T. Mezglewskiej pisma skierowane przez Pana Jana Łatka, Pana Artura Barud i Panią Marię 

Kostycz. 

T. Mezglewska wnioski przyjęła. 

 

Ad.9. Odpowiedzi na zapytania i wnioski 

 

 Wójt I. Lorenc odpowiadając na pytanie T. Mezglewskiej w sprawie zawieszonego 

przez PKS kursu poinformował, że pismo zostanie wystosowane i wysłane. Powiedział,           

że będzie to temat do przeanalizowania, ponieważ gmina zwracała się kilkakrotnie w tej 

sprawie do PKS-u . Informował, że PKS zwrócił się z pismem w sprawie  udzielenia dla nich 

dotacji na dojazd. Zapytał radnych, czy podejmujemy aż tak szeroką dyskusję celem 

rozważenia sprawy udzielenia dotacji dla PKS, czy nie. Powyższe poddał pod rozwagę. 
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Na pytanie zadane przez S. Lorenc dotyczące przydziału drzewa dla pogorzelców wyjaśnił,       

że jeśli chodzi o pogorzelców i w ogóle o gospodarkę leśną regulują to statuty sołectw. 

Informował, że w statutach jest zapisane, że dla pogorzelców przyznawane jest około 10 bądź 

20 m
3
 bezpłatnie, przy czym koszty pozyskania i zrywki pokrywa pogorzelec. Do tego jako 

załącznik musi być protokół z OSP albo z ubezpieczenia. Natomiast w kwestii dotyczącej 

pomocy przy budowie i remoncie budynków informował, że różnie jest to zapisane oraz 

wyjaśnił różnice. Dalej informował, że,  aby dostać drewno, trzeba mieć prawomocną decyzję 

- pozwolenie na budowę i projekt budowlany. Odnośnie remontów, dokumenty wynikają            

z prawa budowlanego czyli zgłoszenie do Starostwa i zakres robót jaki jest do wykonania. 

         Następnie w sprawie dotyczącej wynajmu sali celem prowadzenia zajęć tanecznych,        

o której informowała R. Pelczar, Wójt I. Lorenc pytał radną, na jakich zasadach finansowych 

będzie to poprowadzone. R. Pelczar  informowała, że na pokrycie kosztów paliwa; 20,00 zł 

miesięcznie od osoby, a zajęcia prowadzone będą jeden raz w tygodniu. Wójt I. Lorenc 

stwierdził, że wszystkie propozycje będą w jakiś sposób do zaakceptowania. Zwrócił            

się z prośbą o elastyczność ze strony instruktora w przypadku wynajmu sali np. na wesele.  

 

Ad. 10. Zamknięcie sesji  

   

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Bogusława 

Gwiżdż zamknęła XL sesję Rady Gminy Jaśliska o godz. 17
05

.   

 

 

Protokół sporządziła:                                                                Przewodniczący Rady 

Renata Milan                                                                             Bogusława Gwiżdż                       

                                                                                                      


